

NJ-Gruppen A/S

Sivlandsvænget 27 A, 5260 Odense S

CVR-nr. 27 63 89 29

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 til 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31/10 2018



Jens Harrestrup Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	NJ-Gruppen A/S Sivlandsvænget 27 A 5260 Odense S Telefon: +4563125010 CVR-nr.: 27 63 89 29 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Frank Holbech Simonsen, formand Jørn Lyngø Albertsen Peder Bøggild Grimstrup Karsten Bundgaard Jørgensen Jens Harrestrup Nissen
Direktion	Jens Harrestrup Nissen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jens H. Nissen Holding ApS (Odense kommune).

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.655	15.299	8.536	11.083	7.695
Resultat før finansielle poster	13.847	4.414	2.027	4.351	1.465
Resultat af finansielle poster	126	-30	268	-110	-9
Årets resultat	10.841	3.388	1.636	3.134	993
Balancesum	87.917	65.843	38.306	43.314	23.212
Investering i materielle anlægsaktiver	840	788	42	629	29
Egenkapital	22.842	16.371	14.889	16.252	14.118
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,0%	8,5%	5,0%	13,1%	5,7%
Soliditetsgrad	26,0%	24,9%	38,9%	37,5%	60,8%
Forrentning af egenkapital	55,3%	21,7%	10,5%	20,6%	7,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og rådgivningsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 10.840.930, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 22.842.420.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en positiv udvikling, dog med et mindre aktivitetsniveau end i 2017/18.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet og anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet er i udpræget grad en videnbaseret rådgivningsvirksomhed, som til stadighed vedligeholder og udvikler sine kompetencer, således selskabet kan tiltrække og fastholde de dygtigste medarbejdere med ekspertise inden for selskabets virkeområde.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Ud over de almindelige risici forbundet med bygge- og anlægsbranchen, er der ingen drifts- og markedsmæssige risiko.

Finansielle risici

Selskabet har oparbejdet en egenkapital på t.kr. 22.842, og har en betydelig likviditet til rådighed. Dette bevirker, at selskabet forventes at være sikret finansielt.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøbelastningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste		27.654.626	15.299
Personaleomkostninger	1	-13.514.587	-10.574
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		14.140.039	4.725
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-293.115	-311
Resultat før finansielle poster		13.846.924	4.414
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	33
Finansielle indtægter		561.712	32
Finansielle omkostninger		-435.662	-95
Resultat før skat		13.972.974	4.384
Skat af årets resultat	2	-3.132.044	-996
Årets resultat		10.840.930	3.388
Resultatdisponering	3		

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		818.441	192
Indretning af lejede lokaler		458.040	589
Materielle anlægsaktiver	4	1.276.481	781
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	50.000	0
Deposita	6	195.172	215
Finansielle anlægsaktiver		245.172	215
Anlægsaktiver i alt		1.521.653	996
Grund, Nim		1.300.000	1.300
Aktiver bestemt for salg		1.300.000	1.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.555.024	16.906
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	22.168.520	13.739
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	346
Andre tilgodehavender		5.983.603	5.642
Periodeafgrænsningsposter	8	488.836	137
Tilgodehavender		50.196.001	36.770
Værdipapirer		31.293.276	0
Værdipapirer		31.293.276	0
Likvide beholdninger		3.605.737	26.777
Omsætningsaktiver i alt		86.395.014	64.847
Aktiver i alt		87.916.667	65.843

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		11.542.420	11.501
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.800.000	4.370
Egenkapital		22.842.420	16.371
Hensættelse til udskudt skat	9	2.862.192	0
Andre hensættelser	10	600.000	300
Hensatte forpligtelser i alt		3.462.192	300
Kreditinstitutter		2.015.683	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.192.202	35.994
Forudfakturering igangværende arbejder	7	10.854.000	10.161
Selskabsskat		162.403	1.138
Anden gæld		2.387.767	1.871
Kortfristede gældsforpligtelser		61.612.055	49.172
Gældsforpligtelser i alt		61.612.055	49.172
Passiver i alt		87.916.667	65.843
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	11.501.490	4.370.000	16.371.490
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.370.000	-4.370.000
Årets resultat	0	40.930	10.800.000	10.840.930
Egenkapital 30. juni	500.000	11.542.420	10.800.000	22.842.420

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat		10.840.930	3.388
Reguleringer	15	3.006.409	1.337
Ændring i driftskapital	16	2.134.391	7.978
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.981.730	12.703
Renteindbetalinger og lignende		561.712	23
Renteudbetalinger og lignende		-435.662	-86
Pengestrømme fra ordinær drift		16.107.780	12.640
Selskabsskat		-3.070.298	-996
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.037.482	11.644
Køb af materielle anlægsaktiver		-890.097	-787
Salg af materielle anlægsaktiver		344.245	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	1.033
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-545.852	246
Betalt udbytte		-4.370.000	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.370.000	-2.000
Ændring i likvider		8.121.630	9.890
Likvider 1. juli		26.777.383	16.887
Likvider 30. juni		34.899.013	26.777
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.605.737	26.777
Værdipapirer		31.293.276	0
Likvider 30. juni		34.899.013	26.777

Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.061.460	8.741
Pensioner	1.513.278	1.030
Andre omkostninger til social sikring	133.823	134
Andre personaleomkostninger	806.026	669
	13.514.587	10.574
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	3.168.324	1.893
	3.168.324	1.893
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	15
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	269.852	1.028
Årets udskudte skat	2.862.192	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-32
	3.132.044	996
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.800.000	4.370
Overført resultat	40.930	-982
	10.840.930	3.388

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	1.310.826	654.343
Tilgang i årets løb	840.097	0
Afgang i årets løb	-642.966	0
Kostpris 30. juni	<u>1.507.957</u>	<u>654.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.118.691	65.434
Årets afskrivninger	162.246	130.869
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-591.421	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>689.516</u>	<u>196.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>818.441</u>	<u>458.040</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 30. juni	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. juli	0	0
Værdireguleringer 30. juni	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>50.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
RGV 115 ApS	Odense	100%

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. juli	215.172
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>195.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>195.172</u></u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	659.352.701	417.037
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-648.038.181</u>	<u>-413.459</u>
	<u><u>11.314.520</u></u>	<u><u>3.578</u></u>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	22.168.520	13.739
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-10.854.000</u>	<u>-10.161</u>
	<u><u>11.314.520</u></u>	<u><u>3.578</u></u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasingudgifter og kurser.

Noter til årsrapporten

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	2.862.192	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	2.862.192	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.838.386	0
Låneomkostninger	-4.400	0
Periodiseret leasing	28.203	0
Skattemæssigt underskud	3	0
	2.862.192	0
10 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. juli	300.000	0
Hensat i året	300.000	300
Saldo ultimo 30. juni	600.000	300
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	184.584	100
Mellem 1 og 5 år	206.001	90
	390.585	190
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 54 mdr.	1.248.386	1.483

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har gennem kautionsvirksomhed stillet arbejdsgarantier for ialt t.kr. 66.244.

Selskabet har stillet selskyldnerkaution for søsterselskabs mellemværende med kreditforening. Restgælden udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 5.919.

Selskabet har stillet selskyldnerkaution for søsterselskabs mellemværende med kreditinstitut. Restgælden udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 6.675.

Selskabet har gennem pengeinstitut udstedt betalingsgaranti for i alt t.kr. 5.443.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens H. Nissen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsdepot 068450000266827 og 068450000266868 er pantsat for alle forhold vedr. konto 6845 1275140. Pantsætningen er begrænset til t.kr. 25.000.

Konto 6845 001921743 er pantsat for alt mellemværende med pengeinstitut. Pantsætningen er begrænset til t.kr. 25.000.

Depot- og sikkerhedskonto 6845 2099549 i Sydbank er stillet til sikkerhed for engagement med Tryg Garanti med t.kr. 3.500.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jens H. Nissen Holding ApS (Odense kommune) - hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter

RGV 115 ApS (Odense kommune) - tilknyttet virksomhed.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-561.712	-32
Finansielle omkostninger	435.662	95
Af- og nedskrivninger	415	311
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-33
Skat af årets resultat	3.132.044	996
	<u>3.006.409</u>	<u>1.337</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-13.406.674	-13.980
Ændring i leverandører mv.	15.541.065	21.958
	<u>2.134.391</u>	<u>7.978</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$